

Olsztyn, dnia 28-01-2020

*Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
ul. Żołnierska 18  
10 – 561 Olsztyn*

*do wiadomości uczestników postępowania*

## PYTANIA I ODPOWIEDZI

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego **na dostawę produktów leczniczych- powtórka**, (*Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej, Ogłoszenie nr 2020/S 015-030361 z dnia 22-01-2020*).

**Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w **pakiecie 41** produktu w postaci sterylnej (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzania cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny. Produkt zawiera 2g lidokainy i 0,25g chlorhexydyny / 100g produktu, pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 1ml (11g)?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, ze stosownym przeliczeniem wielkości opakowań i ilości, przy zachowaniu pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Czy zamawiający wymaga w **pakiecie 107** pozycji 1, 2, 3 i 4 aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołoperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej ?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego.**

Czy w **pakiecie 107** Zamawiający wymaga opakowania wykonanego z polietylenu (LDPE), jako bezpieczniejszej i bardziej wygodnej alternatywy dla opakowania szklanego w warunkach pracy oddziału szpitalnego?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego.**

Czy zamawiający w **części 109** dopuści Immunoglobulina ludzka normalna 50mg w 1ml roztworu, w tym co najmniej 95% IgG, maksymalna zawartość IgA wynosi 50 mcg/ml, flakon 100 ml i 200 ml?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania w zakresie części nr 109 powyższego produktu i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Dotyczy § 2 ust. 2 umowy** – Czy w zakresie pakietu 107 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw z 12 na 24 godziny. Wydłużenie terminu dostaw pozwoli na udział Wykonawców z różnych regionów, a tym samym zwiększy konkurencyjność?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy będącego załącznikiem nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Do §1 ust. 4 wzoru umowy:** Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub rozwiązanie umowy co do niezrealizowanej części, bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. Zgodnie z zapisami projektu umowy w przypadku szczególnych okoliczności, takich jak wstrzymanie lub zakończenie produkcji, strony dopuszczają możliwość dostarczania odpowiedników o tej samej nazwie międzynarodowej, w tej samej postaci i dawce przy zachowaniu cen jednostkowych zawartych w umowie, po uprzednim uzgodnieniu z Zamawiającym. Zmiana zostanie wprowadzona aneksem do umowy.**

**Do §2 ust. 6 wzoru umowy:** Czy w celu potwierdzenia właściwego sposobu transportu artykułów termolabilnych, wystarczający będzie wydruk z rejestratora temperatury?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z projektem umowy transport odbywać się winien przy użyciu urządzeń do tego przeznaczonych z możliwością potwierdzenia właściwych warunków transportu. Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania danych dotyczących transportu na adres email: [apteka@wss.olsztyn.pl](mailto:apteka@wss.olsztyn.pl) po każdej zrealizowanej dostawie. Wydruk z rejestratora temperatury uznany będzie przez Zamawiającego za wystarczający.**

**Do §3 wzoru umowy:** Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §3 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Do §6 wzoru umowy:** Prosimy o zmianę zapisu §6 projektu umowy i wprowadzenie zapisu o następującej treści: "Zamawiający powinien sprawdzić zgodność realizacji zamówienia nie później niż do 14 dni od daty dostawy."

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Do §7 ust. 2 wzoru umowy:** Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §7 ust. 2 wzoru umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Do §7 ust. 3 wzoru umowy:** Czy Zamawiający dopuści taką zmianę treści §7 ust. 2 aby wynikało z niej, że ewentualny zwrot towaru może zostać dokonany najpóźniej w ciągu trzech miesięcy od daty dostawy?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Do §9 ust 1 wzoru umowy:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej zastrzeżonej na wypadek zwłoki w dostawie do wysokości 1,5% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu

DZPZ/333/2UEPN/2020

zamówienia za każdy dzień, nie więcej niż 15% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru? Jednocześnie prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Do §9 ust 2 wzoru umowy:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary zastrzeżonej z tytułu odstąpienia od umowy w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości brutto pozostałej do realizacji części umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Do §18 ust. 2 wzoru umowy:** prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

*Dyrektor  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie  
Irena Kierzkowska*